COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 10 del 27 febbraio 2013

OGGETTO: MANOS DE ORO - definizione importi del cofinanziamento a carico
del Comune

['anno duemilatiedici, 1t giorno ventisette del mese di febbraio zlle ore 15,00, nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento det Signozi:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
ANTONIO GIUSEPPE PUGGIONI Assessore Presente
ANTONIO FIUMENE Assessore Presente
ANNALISA PINIORE Assessore Assente
MARIO CARLO PORCU Assessore Presente

¢ con l'assistenza del Segretario Comunale Dr Chelo Salvatorino

11 Presidente, constatato il numero legale degli inteivenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento i oggetlto regolarmente iscritto all'ordine

del giomo, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espiesso parere
favorevole:
] il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica {art. 49, c 1,
del T.U n. 267/2000 e successive modificazioni);
| ] il Segretaric Comunale (artt. 49, ¢ 2, ¢ 97, ¢ 4b, del T.U n 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolaritd tecnica;

il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolaritd contabile (art. 49, ¢ 1 del I U n

267/2000 e successive modificazioni).
LA GIUNTA COMUNALE




La Giunta Comunale

Premesso che :

e

L'Assessorato Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio ha indetto il bando pubblico
“Promozione di interventi di valorizzazione a fini turistici dell'attrattiviia dej sistemi produttivi
identitari e tradizionali dei centri minori”, a valere sul PO FESR 2007/2013, Competitivita
regionale e occupazione, Asse V — Sviluppo Urbano, Obiettivo Operativo 5 2.2 “Recupero e

sostegno al know how locale e promozione dei sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di
intervento 5.2 2 a;

i Comune di Modolo con deliberazione del Consiglio Comunale n 39 del 27/09/2011 ha
partecipato alfa costituzione della rete di cooperazione, unitamente ai Comuni di Bosa
(capofila), Modolo, Padria e Tinnura, denominata “Manos de Oro” per la partecipazione al
suddetto bando approvandone I'atto costitutivo e it documento strategico; i

nella succitata deliberazione C.C n. 39 del 27/09/2011, tra I'altro, & stata approvata la

proposta di finanziamento complessiva in appresso riportata:

COMUNE

FINANZIAMENTO | COFINANZIAMENTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO
RICHIESTO RAS COMUNALE TOTALE INTERVENTO AZIONI
INTERVENTO INFRASTRUTTURALE | IMMATERIALS

TITOLO
INTERVENTO

BOSA

INTERVENTI NEL
QUARTIERE EDIOEVALE € 1.232 400 € 327.600 € 1.560.000 € 1.480.000 € 80,000
“SA COSTA™:

MODOLO

RISISTEMAZIONE A FINI
ESPOSITIVI DELLA
PIAZZA CENTRALE

E COMPLETAMENTO € 308,100 € 81.900 £ 390.000 € 370.000 € 20000
DELLA
RIQUALIFICAZIONE DE}
PERCORS! URBANI

PADRIA

COMPLETAMENTO DEL
RECUPERC Dl UNA CASA
IN PIAZZA DEI BALLI E € 363.400 € 96,600 € 460.000 € 437.000 € 23.000
RIQUALIFICAZIONE Di
PERCORSI URBANI Al
FINI ESPOSISTIVI

SUNI

RIQUALIFICAZIONE
DELLAVIA TINNURAE
PREDISPOSIZIONE DI
SPAZI A FINI ESPOSITIVI € 402.900 € 107.100 € 510.000 € 485000 € 25000
E PER IL LABORATGRIO
DI SCULTURA

TINNURA

SISTEMAZIONE DELLA
PIAZZA GRAZIA
DELEDDA Al FiNi

ESPOSITIVIE PER IL € 131.140
LABORATORIC DI
PITTURA MURALE

€ 34.860 € 166.000 € 158.000 € 8.000

RETE

{Comune
Capofila)

PIANO DI FATTIBILITA £€ 62.000 - € 62.000 - € 62.000

TOTALE

€ 2495940 € 648.060 € 3.148.000 € 2.930.000 £ 218000




Vista la determinazione n. 1288 del 14/11/2012 del Direttore del Servizio Gastione Progedtti
Nazionali e Comunitari - Direzione Generale dell’Assessorato Regionale del Turismo, Artigianato e
Gommercio con la quale, tra Faltro, & stata approvata la graduatoria dei soggetti beneficiari delle
agevolazioni del bando in questione che comprende anche la proposta progettuale “Manos de
Oro” che a causa dellesaurimento delle disponibilitd finanziarie & risultata beneficiaria nella
seguente misura: '

INVESTIMENTO PROPOSTO QUOTA RAS COFINAZIAMENTO BENEFICIARIO

€. 3.148.000,00 €. 1.989.671,00 €. 1.158.329,00

Vista la nota n 12658 del 20/11/2012 Direttore de! Servizio Gestione Progetti Nazionali e
Comunitari — Direzione Generale dell’Assessorato Regionale del Turismo, Artigianato e
Commercio con la quale si comunica Fentita della quota RAS di finanziamento dell'iniziativa, pari
ad € 1.989 871,00, inferiore di € 510.269,00 rispetto a quanto richiesto dalla rete e*'jinvfta, incltre,
FEnte capofila (Comune di Bosa), onde dar corso alle successive fasi procedurali in tempi brevi ed
al relativo impegno delle risorse, di far conoscere quale delle sotto elencate opzioni, la rete,
intenda adottare:
v’ farsi carico degli importi non coperti da finanziamento;
v’ rimodulare la proposta sulla base del finanziamento concedibile con ia presentazione di
una specifica variante funzionale che garantisca in ogni caso il mantenimento del punteggio
raggiunto nella graduatoria;

v T'eventuale rinuncia al beneficio:

Vista /g delibera di Giunta Comunale n.155 del 27112012 il comune di Bosa (in qualita di
capofila), a seguito della disponibilita manifestata nelfincontro del 23 112012 daj rappresentanti
legali dei comuni della rete, si impegnava a farsi carico, proporzionalmente al finanziamento
assegnato, della quota parte del finanziamento non concesso dalla RA S ;

Considerato che il comune di Padria, non potendo provvedere alla copertura dell'ulteriore
cofinanziamento, ha rimodulato la sua proposta progettuale e approvato con Delibera di Giunta
Comunale n 4 del 09.01.2013 il progetto preliminare rimodulato che prevede un costo
dellintervento infrastrutturale totale di € 360.939,16 di cui € 9660000 di cofinanziamento
comunale e € 269 169,16 di Finanziamento R AS;

Considerato che & intendimento dei Comuni di Bosa, Modolo, Suni e Tinnura farsi carico,
proporzionaimente al finanziamento concesso, degli importi non coperti dal finanziamento
dell'iniziativa significando che, qualera la Regione rendesse disponibili ulteriori risorse per la
stessa, queste dovranno prioritariamente essere assegnate alla rete “Manos de Oro” fino alla
concorrenza del finanziamento richiesto:



Preso atto:

» degliimpegni da parte del Comune di Bosa (delibera n. 155 del 27 1 1.2012), del Comune di
Tinnura (delibera di Giunta n.79 del 26.11.2012), del Comune di Suni {(delibera di Giunta
Comunale n. 99 del 27 11.2012), del Comune di Modolo ( Delibera di Giunta n. 80/2012), di
farsi carico dell'ulteriore cofinanziamento necessario;

* della delibera della Giunta Comunale n 4 del 09 01 2012 del comune di Padria con la quale

si approva il progetto preliminare rimodulato:

Ritenuto opportuno dover procedere in merito;
Acquisiti i pareri favorevoli di cui allart 49 del D Lgs n° 267/2000;
Con voto unanime palesemente espresso

DELIBERA

Di prendere atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del deliberato e per
l'effetto;

e il Comune di Modolo, in relazione al bando pubblico “Promozione di interventi dj
valorizzazione a fini turistici dell'attrattivita dei sistemi produttivi identitari e tradizionali dei
centri minori”, a valere sul PO FESR 2007/201 3, Competitivita regionale e occupazione,
Asse V — Sviluppo Urbano, Obiettivo Operativo 5.2 2 ‘Recupero e sostegno al know how
locale e promozione dei sistemi produttivi dei centri minori” - Linea di intervento 562 2a
finanziato dallAssessorato Regionale del Turismo, Artigianato e Commercio, si impegna a
farsi carico della coperiura finanziaria della quota non assegnata dalla RAS,
proporzionalmente al finanziamento assegnato, significando che, qualora la Regione
rendesse disponibili ulteriori risorse per la stessa, queste dovranno prioritariamente essere
assegnate alla rete "Manos de Oro” fino alla concorrenza del finanziamento richiesto.

Di approvare lo schema di distribuzione del finanziamento e della ulteriore quota di
cofinanziamento da parte dei comuni della rete, ad esclusione del comune di Padria che ha
approvato una specifica variante funzionale che garantisce in ogni caso il mantenimento del
punteggio raggiunto, lasciando invariata la sua quota di cofinanziamento;

Di dare atto che alla spesa complessiva di € 146 386,36 si fara fronte nel seguente modo:

- bilancio 2013 per € 50.000,00;

- bilancio 2014 per € 50.000,00;

- bilancio 2015 per € 46 386,36;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art 134, quarto
comma, del D Lgs.vo n. 267/2000




EASSESSORE ANZIANO
Antonio Giuseppe Puggioni

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dy Chelo Salvatorino

/"

T

Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
quindict giorni consecutivi decorrenti dal 9§ marzo 2013 al &4 marzo 2013, prot. n &28 ¢
contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all’ufficie competente

MODOLO,li g6 marzo 2013 II Segretaxio Comunale
- Chelo Salvatorino

%fiafééz




